Leguntur etiam sive eju- dem, sive alterius (sed certe Nicetæ Heracleensis metropolitæ sunt) responsa ad interrogationes cujusdam episcopi. Meminerunt epitomatores Gesneriani, et Possevinus; dicuntque exstare apud Zonaram in episcopi conciliorum. Edidit ea Græce et Latine Joannes Leunclavius in *Jure Græco-Romano*, p. 310.

EDITORIS PATROLOGIÆ MONITUM.

Ex catenis quas collegit Nicetas sæ sunt quæ typis lucem viderunt:

1. *Catena in Job*, Londini anno 1638 edita cura et studio Patricii Junii, bibliothecarii regii.
2. *Catena duplex in S. Matthæi Evangelium* quam P. Petrus Possinus, S. J., recensuit et To'osæ anno 1647 edidit duobus voluminibus in-folio.
3. *Catenam in Lucæ Evangelium*, ab Allatio supra memoratam, ex codice Vaticano exscribendam curavit et tomo IX Scriptorum veterum inseruit card. Angelus Maius.
4. *Catena in Epistolam I ad Corinthios* prodiit curante Joanne Lamio in libro cui titulus: *Deliciæ Euditorum*, Florentiæ 1738.

Lectorem studiosum non fugit, fragmenta ex catenis hic recensitis desumpta suo quodque auctori in Patrologiæ decursu reddita fuisse, vel omissa si, post accuratam collationem, inter scripta edita occurrerent. Non parum enim erraret qui has interpretationes omnes ex peculiari commentario desumptas crederet; catenarum nempe consarcinatoribus mos est loca suo scopo accommodare ex scriptis varii argumenti delibata et catenæ annulis illigare. Cum ergo quæ Nicetas derivaverat, ad proprium locum redierint, quis nos vituperet quod tam spissis operibus collectionem nostram jam adeo ponderosam iterum et sine ullo fructu gravare nolimus?

Superest ut aliqua dicamus de Joannis Geometræ et Symeonis Metaphrastæ in Lucam commentario, ut fidei liberemus quam de eo hic loci edendo dedimus. Postea enim comperimus fragmenta omnia sub Geometræ nomine ab Angelo Maio edita legi in ejusdem homilia in B. Mariæ Præsentationem ab Antonio Ballerino S. J. edita in Sylloge Monumentorum ad mysterium Conceptionis immaculatæ Virginis Dei-

paræ illustrandum, quam post eum dedimus inter opera Geometræ; unde fortasse concludendum esset Geometram in Lucam ex professo non scripsisse, sed Nicetam ex hac homilia hausisse quæ sub Geometræ nomine Maius edidit.

Metaphrasæ etiam et inedita fragmenta in Lucam, exstare deprehendimus inter ejus scripta edita. Præcipuum fragmentum, quod de S. Lucæ patria et rebus gestis tractat, legitur inter Vitas sanctorum quas collegit Metaphrastes (supra tom. CXIV-CXVI), ad diem 18 Octobris.

Nicetæ Præfatio, Catenæ in Psalmos ab ipso collectæ, et nondum typis editæ, præmissa, exstat in Bibliotheca nova Patrum cardinalis Ang. Maii in fronte Commentariorum S. Cyrilli Alexandrini in Psalmos, apud nos Operum S. Cyrilli tom. II, Patrologiæ LXIX, col. 697.